

Marechal Deodoro (AL), 02 de Março de 2022.



Ao
 Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Codó
 A/C.: Sr. Erivelton - Suprimentos
 Ref.: Cotação de Preços

Prezados Senhores:

Segue abaixo nossas condições de comerciais para fornecimento dos itens abaixo mencionados, vejamos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO EM TABLETES DE 200 GRAMAS CONTENDO 90% DE TEOR DE CLORO ATIVO INCLUINDO COMODATO DE 40 CLORADORES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,0 KG E PRESSÃO DE TRABALHO MÁXIMA ADMISSÍVEL DE 10 KG/CM ²	KG	3.600	R\$ 72,50	R\$ 261.000,00
02	DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO (ATIVO) GRANULADO, COM NO MÍNIMO 42% P/P, REGISTRADO NA ANVISA E EMBALADO EM BALDES DE 10 KG NO MÁXIMO	KG	60	R\$ 85,20	R\$ 5.112,00
TOTAL					R\$ 266.112,00

Valor Global da Proposta: **Duzentos e Sessenta e Seis Mil, Cento e Doze Reais.**

Observações:

1. Nossa proposta contempla todos os impostos inclusos;
2. Prazo de entrega: 30 dias, após confirmação do pedido e disponibilidade de transporte;
3. Prazo de Pagamento: 30 dias após a entrega de cada parcela;
4. Condição de Entrega: Frete FOB/AL;
5. Validade da proposta: 60 dias.
6. Produtos atendem as Normas ABNT e portarias da ANVISA e do Ministério da Saúde;

À disposição para eventuais esclarecimentos,



Atenciosamente,

WASHINGTON FALCAO
DE AQUINO
SILVA:53937813420

Assinado de forma digital por
WASHINGTON FALCAO DE AQUINO
SILVA:53937813420
Dados: 2022.03.02 16:57:33 -03'00'

Washington Falcão de Aquino Silva
Gerente Comercial
C.P.F 539.378.134-20

**irrimar**

AMBIENTAL



Ao

Serviço Autônomo Água e Esgoto – SAAE Codó/MA

Prezado Senhor Erivelton

Segue abaixo nossa cotação de preço referente fornecimentos de produtos químicos e 40 equipamentos de dosadores em comodato abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO EM TABLETES DE 200 GRAMAS CONTENDO 90% DE TEOR DE CLORO ATIVO INCLUINDO COMODATO DE 40 CLORADORES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,0 KG E PRESSÃO DE TRABALHO MÁXIMA ADMISSÍVEL DE 10 KG/CM ²	KG	3.600	R\$ 65,00	R\$ 234.000,00
02	DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO (ATIVO) GRANULADO, COM NO MÍNIMO 42% P/P, REGISTRADO NA ANVISA E EMBALADO EM BALDES DE 10 KG NO MÁXIMO	KG	60	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00
TOTAL					R\$ 238.410,00

Valor Total por extenso: R\$ 238.410,00 (Duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e dez reais)

Garantia: Garantimos que o produto ofertas o à todas as especificações técnicas pertinente, atende as normas ABNT e portarias do Ministério da Saúde e ANVISA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS


PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BRADESCO, AGÊNCIA Nº: 1180, CONTA CORRENTE Nº: 12.251-3

BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, AGÊNCIA Nº: 1739 OP: 003 CONTA CORRENTE Nº: 3809-7

São Luís – MA, 17 de Fevereiro de 2022


IRRIMAR AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.015.056/0001-73

CNPJ.10.015.056/0001-73

IRRIMAR AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA

Avenida Antares, N° 720, Sala 02

Recanto dos Vinhais

65.070 070

SÃO LUÍS - MA
atendimento@irrimar.com.br

Avenida Antares,720-Recantodos
Vinhais-65070-070-SãoLuís/MA

☎ 98 98815.7009

☎ 98 3236.7209

☎ 98 3236.0658

📷 irrimar

📘 irrimar

🌐 irrimar.com.br

SANEMAR

Ao
SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE CODÓ
Att. Sr. Erivelton
CODÓ, MA.



SAN 0205 fl.1

São Luís, 22 de fevereiro de 2025

Prezado Senhor,

A pessoa Jurídica a seguir discriminada:

SANEMAR LTDA.

End: Av. Colares Moreira qd 121 nº12 sala 5
Renascença - São Luís - MA
CNPJ 10.340.491/0001-73 IE 12.307.089-9
Email falcaoale@uol.com.br e sanemar@sanemar-ma.com.br
Tel: 98-3235-9701 ou 98 98112-6533

Apresenta à apreciação de V.SAS., a nossa proposta de preço e condições comerciais relativa a Tomada de Preços 016/2021 para o fornecimento dos serviços e produtos químicos abaixo discriminados.

**1 - ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO EM TABLETES DE 200 GRAMAS
CONTENDO 90% DE TEOR DE CLORO ATIVO INCLUINDO COMODATO DE 40
CLORADORES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,0 KG E PRESSÃO DE
TRABALHO MÁXIMA ADMISSÍVEL DE 10 KG/CM²**

Quantidade: 3.600 quilos

Preço CIF por kg: R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)

Preço CIF Total: R\$244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais)

SANEMAR LTDA

Av. Colares Moreira, Quadra 121, nº 12 | Sala 5
Renascença | São Luís, MA | Cep: 65075-441

Tel | Fax: (98) 3235 9701

sanemar@sanemar-ma.com.br

San 0205/22 fl.2



2 - DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO (ATIVO) GRANULADO, COM NO MÍNIMO 42% P/P, REGISTRADO NA ANVISA E EMBALADO EM BALDES DE 10 KG NO MÁXIMO

Quantidade: 60 quilos

Preço CIF por kg: R\$ 79,00 (setenta e nove reais)

Preço CIF Total: R\$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais)

Local de Entrega: SAAE – Codó – MA.

Condições de pagamento: com até 30 (trinta) dias

Validade da Proposta: 30 (sessenta) dias.

Nos preços ofertados estão e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do contrato conforme o edital de licitação.

Declaramos ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

São Luís, 22 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Alexandre Rizzotto Falcão'.

Alexandre Rizzotto Falcão
SANEMAR Ltda.

SANEMAR LTDA

Av. Colares Moreira, Quadra 121, nº 12 | Sala 5
Renascença | São Luís, MA | Cep: 65075-441

Tel | Fax: (98) 3235 9701

sanemar@sanemar-ma.com.br